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 Historik  (av Karin Sundberg 1999 vid 50-årsjubileum) 

 

Mo-Bergviks Pensionärsförening fyller 70 år 2019 

 

I flera år den tanken malt, kan de äldre samla sej 

till en förening i vår bygd, idén man släppte ej. 

År 1940 redan, den tanken först dök upp, 

och den gick från man till man, den tände då ett hopp. 

Att om en enad trupp vi går, vi för vår mening vinner mark 

ty det heter: en och en är svag, men tillsammans är vi stark 

 

Det bildades föreningar här och där, i orter runt omkring, 

och Bergvik vill då va´ med och göra någonting. 

Gamle kämpen Erik Björkner, kvinnoklubb, arb. kom. förvisst 

tog initiativ till information, man möttes då till sist. 

Med Ivar Forsström från distriktet, som för dem redogör,  

vad en förening är och vill, vad den arbetar för. 

 

För det mötet, 12 februari 1949 Hadrian Öster ledare var, 

man bildar en förening som namnet Ljusnan bar. 

Den första ordförande C.F Vallén, en man med kämpaglöd, 

ej att förglömma alla dem, han fick till hjälp och stöd. 

Besjälade de alla var av arbetslust och nit, 

att för sin förening ställa upp med glädje och med flit. 

 

Vid första mötet anmälde sig medlemmar fyrtiotre, 

men att man skulle växa ut, det skulle man få se. 

Stora uppgifter väntade, det var man inne på 

men förståelsen var stor från allmänhet också. 

Föreningar och andra har under år som gått, 

hjälpt till med bidrag, underhållning och annat smått och gått. 

 

Ordföranden är viktig, men det är bra att han har, 

goda medhjälpare, som alla och envar,  

gör det bästa och alltid ligger i,  

med styrelsen, serveringen med kök och lotteri. 

I den hör föreningen finns eldsjälar som ställer upp i stort som smått,  

och tjänar sin förening i den syssla som de fått.   

 

Många resor har man gjort under årens lopp, 

till ett flertal länder, allting var på topp. 

När man äntrat bussen för att sig bege,  

till den plats eller land man ville se. 

En del resor de var hemliga, det är ju bekant,  

Dessa resor var de bästa, det är visst och sant. 
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Titt som tätt man firat jubileer som den vi firar här, 

då det blir mer högtidligt, men också mer besvär. 

1966 föreningen sitt gamla namn böt ut,  

man slopar namnet Ljusnan, det gick för utan prut. 

Till Mo-Bergviks pensionärsförening man döpte om sig då, 

det passade nog bättre, man hade kommit på. 

 

En fana har man också, en symbol den varit har,  

För både sorg och glädje i svunna dar. 

Man ska vara ärlig och det ska man ju jag tror, 

Så har man den oftast varit med när den behängts med flor. 

Den nyttjats ofta och sliten blev, 

en ny förfärdigats av Anne-Lise när 35 vi blev. 

 

En sång och musikgrupp i föreningen finns, 

Den består av både manfolk och kvinns. 

Den 10 maj 1951 framträdde den för första gång, 

Och visade vad den kunde i båd musik och sång. 

Sångare och musikanter skiftat genom åren, men sångarglädjen finns kvar, 

den sträcker sej genom tiden fram till våra dar. 

  

Måste nu tänka efter en stund, 

jo, vi är anslutna till Samorg. distr. ABF och riksförbund. 

Studier och gymnastik har alltid funnits på programmet,  

en kontakt- och väntjänst startats, uppskattad vad jag vet, 

veteranfrågetävlingar där man intellektet ska bedöma,  

alla andra aktiviteter inte att förglömma. 

 

Nog har det förbättrats det vill vi ändå tro, 

för oss pensionärer som finns i PRO. 

Men vi får inte förtröttas, ty mycket finns det än 

för oss att göra, såväl kvinnor liksom män. 

Släpp aldrig efter utan fortsätt jobba på, 

slut er tillsammans vi blir starkare då. 

 

Nästan alla är borta av dem som ställde opp, 

när föreningen startade de hade ett hopp. 

Att den skulle bli till glädje, så blev det också 

de ser nog säkert ner på oss och önskar oss väl då, 

en lycka till och framgång för kommande dar, 

en tacksam tanke sänder vi till alla och envar. 

 

De hoppades vi skulle växa, och det gjorde vi ju, 

medlemssiffran har ökat, den är omkring 500 nu. 
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PRO Mo-Bergviks ordförande 1949–2019 

 

 
Carl Fredrik Vallén 1949– 

Alfred Gustavsson 

Gottfrid Fagerström 

Karl Örn  1967–1974 

Gunnar Redin 1974–1979 

Karl Johansson 1979–1981 

Karl Gustavsson 1981– 

Jonas Strid 

Sigrid Sandström 

Tore Jonsson 

Stig Blom 

Maj-Britt Hedqvist 

Arne Nilsson 2003 – dec 2003 

Maj-Britt Hedqvist dec 2003 – jan 2004 

Gerd Tunong 2004 – 2017 

Birjer Olsson 2017 

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

 
Antecknat av Margareta Wahlgren, studieorganisatör, PRO Mo-Bergvik, 2019-08-12 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


